○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
類似商標使用の抗議に対する反論状
拝答
　○○月○○日付貴社のご抗議状による、弊社製品「○○○○○」シリーズの商標が貴社製品「○○○○○」の模倣である旨のご指摘に関しまして、ご回答申し上げます。

現在弊社ではこの商標は登録出願中でございます。貴社におきましても同時期にデザインされ、偶然類似したものになってしまったと推察申し上げます。デザインの比較のみでのご抗議ということなら弊社もまた貴社に対して類似商号使用の警告ができる立場でもあります。

　つきましては，話し合いの場を設けさせていただき、かかる問題を円満解決いたしたく存じますので、ご協力のほどを何卒宜しくお願い申し上げます。
　まずは書面にてご回答申し上げます。

敬白